
Instituto de Previdência Municipal de Leandro Ferreira – IPMLF 
.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 

 

 

 

 

Termo Aditivo: 05 

Número do Contrato: 001/2021 

Fornecedor: SGRPREV- Desenvolvimento de Sistema Ltda-EPP 

Data da Assinatura: 22/01/2024 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto: Conforme disposto na cláusula segunda, renova-se a vigência do Contrato 
Administrativo nº. 001/2021 assinado em 29 de janeiro de 2021, Processo Licitatório n°. 
002/2020, Pregão Presencial nº. 002/2020, por um período de 12 (doze) meses, ou seja, 
início em 01 de fevereiro de 2024 e término em 31 de janeiro de 2025.  

 

 

Termo Aditivo: 03 

Número do Contrato: 002/2021 

Fornecedor: Memory Projetos e Desenvolvimento de Sistemas Ltda 

Data da Assinatura: 02/02/2024 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto: O presente Termo Aditivo ao Contrato de Pregão Presencial nº 02/2021 tem por objeto a 

prorrogação de vigência do mesmo. O presente instrumento contratual vigerá pelo período compreendido 
entre 04 de fevereiro de 2024 a 03 de fevereiro de 2025. 
  

Termo Aditivo: 02 

Número do Contrato: 001/2023 

Fornecedor: SGRPREV- Desenvolvimento de Sistema Ltda-EPP 

Data da Assinatura: 19/02/2024 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto: Conforme o disposto na cláusula sétima do contrato de prestação de serviços, assinado em 01 de 

fevereiro de 2023, dispensa de licitação, reajusta o valor mensal dos honorários do referido contrato referente 

ao período de 01/02/2023 a 31/01/2024, cuja variação anual é com base no INPC - Índice Nacional de Preços 

ao Consumidor, perfazendo o importe de 3,2321%, sobre o valor mensal de R$ 280,00(Duzentos e oitenta 

reais), acarretando o reajustamento atualizado da quantia de R$ 289,05(Duzentos e oitenta e nove reais e 

cinco centavos), a partir de 01 de fevereiro de 2024 

 

 

 


